SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO

GASTOS EN PERSONAL (¥)
MES DE DICIEMBRE DE 2021
GASTOS EN PERSONAL (¥)
En millones de $

PROVINCIA DE TUCUMAN

JUSTICIA

SALUD VIAL

SEGURIDAD

POLICIA

SERV TOTAL
PENITENCIA | SEGURIDAD
RIO

GENERAL

LEGISLATIVO | AUTORIDADES

RESTO
SUPERIORES

SUBTOTAL

DOCE!

NTES

CARGOS

HORAS CATEDRAS

TITULARES E | SUPLENTES

EN HORAS

INTERNOS

TITULARES E| SUPLENTES
INTERNOS

TOTAL
DOCENTE

TOTAL

PERMANENTE (1)

2.115,92

1.345,31

106,15 1.451,46 2.695,94 206,99

1.409,64

184,76

44,17 = 295,33

8.404,21

2.394,52 -

1.143,96 -

3.538,48

11.942,69

ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
ADMINISTRACION CENTRAL
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
FONDOS FIDUCIARIOS Y CUENTAS ESPECIALES
INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
INSTITUTOS, EMPRESAS Y OTROS ENTES
INSTITUTOS DE OBRA SOCIAL
EMPRESAS Y OTROS ENTES

2.115,92

1.345,31

106,15 | 1.451,46

2.695,94 206,99

1.409,64

184,76 |

2.905,27
5.498,94

2.394,52 | -

1.143,96 -

3.538,48

6.443,75
5.498,94

TEMPORARIO (2)

ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
ADMINISTRACION CENTRAL
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
FONDOS FIDUCIARIOS Y CUENTAS ESPECIALES
INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
INSTITUTOS, EMPRESAS Y OTROS ENTES
INSTITUTOS DE OBRA SOCIAL
EMPRESAS Y OTROS ENTES

10,57

317,14

1.217,50 |

53,79

2.624,97

- | 747,63

1.078,82

3.703,78

10,57

317,14

1.217,50 |

- 53,79

349,71
2.275,25

- | 747,63

1.078,82

1.428,53
2.275,25

CONTRATADO (3)

ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
ADMINISTRACION CENTRAL
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
FONDOS FIDUCIARIOS Y CUENTAS ESPECIALES
INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
INSTITUTOS, EMPRESAS Y OTROS ENTES
INSTITUTOS DE OBRA SOCIAL
EMPRESAS Y OTROS ENTES

TOTAL

82,16 | 381,95 - -

565,48

16,96

964,74

964,74

82,16 | 381,95 | - -

565,48

- | 16,9

964,40

964,40

2.197,49

1.645,10

194,31 | 1.839,41 | 3.607,78 217,55

2.292,26

1.402,26 |

71,09 | 366,09

11.993,92

2.394,52 | 747,63

1.143,96

4.617,30

16.611,22

NOTAS:
1) INCLUYE SAC 2° SEMESTRE 2021

2) DOCENTES: INCLUYE INCENTIVO DOCENTE Y CONECTIVIDAD

3) PODER JUDICIAL: INCLUYE MINISTERIO PUBLICO FISCAL Y MINISTERIO PUPILAR Y DE LA DEFENSA
4) GENERAL: INCLUYE ADMINISTRACION CENTRAL, DEFENSORIA DEL PUEBLO, TRIBUNAL DE CUENTAS Y TRIBUNAL FISCAL
5) RESTO: INCLUYE IPACYM, DIRECCION GRAL. DE RECURSOS HIDRICOS, ENTE DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA, IPVyDU, ENTE CULTURAL, ENTE TUCUMAN TURISMO, SEPAPYS E IPLA
6) SALUD: TEMPORARIOS INCLUYE TRANSITORIOS, RESIDENTES Y REEMPLAZANTES
7) LEGISLATURA: TEMPORARIO INCLUYE PERSONAL DEL BLOQUE POLITICO

8) ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS QUE NO CONSOLIDAN (NO IINCLUIDOS): ERSEPT, IPSST, CPA, CASINO, EEAOC, IDEP Y IPAAT




